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BATERÍA DE LITIO DE DOBLE 
PROPÓSITO DEL GRUPO 27.

La serie de baterías de litio de doble propósito con mejor diseño e ingeniería 
de todos los tiempos. Incorpora un BMS activo con más potencia de arranque, 
seguridad, mayor tiempo de funcionamiento y ajuste universal.

MAYOR POTENCIA DE ARRANQUE. TIEMPO DE FUNCIONAMIENTO MÁS PROLONGADO.
DE DOBLE PROPÓSITO.
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REACH

COMPLIANCE

Perno de terminal de 3/8”-24 x 9/16”

Terminal SAE positivo y negativoTerminal roscado de 3/8”-24 y 5/16”-24 Grupo 27

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

10 horas

2 horas

GENIUS10

GENIUSPRO50

GENIUSPRO25 4 horas

TIEMPO DE RECARGA

1280Wh 

1400A

Fosfato de litio y hierro (LiFePO4)

-10 °C a +50 °C (-14 °F a +122 °F)

12,7 kg (28 lbs)

14,6V

100A

-20 °C a +50 °C (-4 °F a +122 °F)

-20 °C a +50 °C (-4 °F a +122 °F)

12,8V

100Ah

QUÉ INCLUYE LA CAJA

204 mm
(8,03")

55 mm
(2,3")

(4) Cubiertas de terminales   (2) Terminal 
roscado de 3/8”-24

(2) Terminal roscado 
de 3/8"-24 x 5/16"-24

(2) Tuercas de 5/16"-24(2) Tuercas de 3/8”-24

(2) Tapas de terminal Terminales SAE 
positivo y negativo

(2) Perno de terminal 
de 3/8”-24 x 9/16”

Llave hexagonal de 7/32”

306 mm
(12,05")

283,6 mm
(11,1")

306 mm
(12,05")

283,6 mm
(11,1")

41,6 mm
(1,6")

173 mm
(6,81")

Caja principal:
Dimensiones: 
32,90 x 19,41 x 29,21 cm
Peso: 15,07 kg
Cantidad: 1
UPC: 0-46221-22003-2
UCC: 0004622122032

Unidades por pallet:
54 unidades

* Los accesorios no están a escala del modelo NLX27

Guía del usuario

QUÍMICA:

HORAS DE VATIO:

CORRIENTE DE 
ARRANQUE:

TAMAÑO BCI:

TEMPERATURA DE 
CARGA:

PESO:

VOLUMETRÍA:

VOLTAJE DE CARGA:

VOLTAJE NOMINAL:

AMPERIOS-HORA:

CORRIENTE DE CARGA:

TEMPERATURA DE 
FUNCIONAMIENTO:

TEMPERATURA DE 
ALMACENAMIENTO:

Los terminales de NLX ofrecen opciones de 
personalización versátiles para adaptarse 
a sus necesidades de doble propósito en 
diferentes aplicaciones.

MÁS FORMAS DE CONECTAR.
OPCIONES DE TERMINALES FLEXIBLES.

Use el modo de litio en un cargador Genius para 
recargar por completo una batería NLX en cuestión 

de minutos. Consulte los modelos Genius y los 
tiempos de carga a continuación.

RECARGA RÁPIDA.

Un hermoso diseño funcional que brinda una confiabilidad implacable. Construido 
alrededor de una carcasa de plástico diseñada, luego asegurado con una estructura 
celosía nido de abeja, NLX puede afrontar incluso los entornos más demandantes.

CONFIABILIDAD IMPLACABLE
DISEÑO AVANZADO.


